Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que seja feito um estudo de transferir da Escola REMEFI Ângelo Paz da Silva Ri, para

antigo prédio da Escola Prol' Alexandrina Gomes de Araújo Rodrigues e o NAP para o prédio da

REMEFI, no bairro Cidade Jardim.

Requerimento n° 526/2020
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÉNC IAS
URGENTE. PARA QUE SEJA FEITO UM ESTUDO DE TRANSFERIR
DA ESCOLA REMEFI ANGELO PAZ DA SILVA RI, PARA ANTIGO
PRÉDIO DA ESCOLA PROFa ALEXANDRINA GOMES DE ARAÚJO
RODRIGUES E O NAP PARA PRÉDIO DA REMEFI, NO BAIRRO
CIDADE JARDIM.

PROTOCOLO GERAL N° 652/2020
Data: 17/02/2020 - Horário: 15:06

Ill 111 11111111111111111111 111
Senhor Presidente:

•foracrencesesarrne. ensemenacsuccori

APROVADO 1
1 i E. 2-0 2,0 	•

Vereador FOpe César - FC

L_____esWe.n te
wrIn-2...~.......,- vemofficerc...J

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que seja feita a transferência da REMEFI para antigo prédio da escola Prol' Alexandrina

Gomes de Araújo Rodrigues, com esta mudança os alunos terão mais espaço.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja feito

um estudo de transferir da Escola REMEFI Ângelo Paz da Silva Ri, para antigo prédio da Escola Prol'

Alexandrina Gomes de Araújo Rodrigues e o NAP para o prédio da REMEFI, no bairro Cidade Jardim.

ti

Plenário Dr. Francisco Romano de O a, 10 1e fevçreiro de 2020.

GISL 	 SO — GI

Verea s ora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1